INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando os serviços de
R e b a i x a m e n t o  d e  G u i a  c o m
Acessibilidade, à Rua Araguaia, altura do
nº 260, junto a EMEIEF Eufly Gomes e
Praça da República, na Vila Curuça.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito a
solicitação dos serviços de Rebaixamento de Guia com Acessibilidade, à Rua Araguaia, altura
do nº 260, junto a EMEIEF Eufly Gomes e Praça da República, na Vila Curuça.

Observação: Reapresentação de pedido anterior constante em Proc. PMSA nº 11480/2023

Justificamos nosso pedido pela constatação de que nas calçadas, tanto da EMEIEF quanto
da Praça, não existe o devido rebaixamento que possa facilitar a travessia de pessoas com
mobilidade reduzida. Pedimos, se possível, complementar o rebaixamento com piso tátil e
antiderrapante, para facilitar também a travessia de deficientes visuais, proporcionando ao
local sempre muito movimentado todas as condições pertinentes a este público.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de novembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-28T10:52:36-0300